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E—r N beer 28A02 320002
FAFME [ 33 ] [ERSOEE [ 33 H]
Hy—) black beer [toasted-malt
beer]
ALK stout
TFH—bE— lager beer
[BE] BLUEHETHITILI7RY ME—EXRBEORT
T —7T—) grape ales 320071
X UT A — shandy 320062
N—=L—T A (B—) barley wine [beer] 320059
FIFv— malt beer 320004
= ERX—RET LT TV beer—-based cocktails 320052
& IR N soft drinks 29C01 320058
SRFEHCEE N fruit juices 320010
BB Y 2 — A N vegetable juices [beverages] 320022
EpoygE [ 29 ]
1 THIREOE: N soft drinks 320058
TAY b=y e N isotonic beverages 320045
H 7k guarana drinks
a—b—>nav/ coffee syrup
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cola drinks

soda pops

sherbets [beverages]
syrups for beverages
ginger ale

soft drink mixes

aerated water [soda water]

mineral water [beverages]

ramune [Japanese soft drinks
served in a Codd-neck bottle]

lemonades

lemon squash

fruit juices

orange juice beverages
grape juice beverages
tomato juice [beverage]
pineapple juice beverages

apple juice beverages
vegetable juices [beverages]

(REMARKS) 1 “Tomato juice
[beverage] and vegetable
juices [beverages]” is
presumed to be similar to
"vegetable juices for
cooking” in class 29.

2 “Coffee syrup” is presumed
to be similar to “coffee” in
class 30.

E] BUEHETHITLI 7Ry ME-—ERBEORT

orgeat
non-alcoholic aperitifs

non-alcoholic fruit vinegar
beverages

non—alcoholic dried fruit
beverages

non—alcoholic aloe vera
drinks

waters [beverages]

syrups for beverages
energy drinks

fruit juice

non-alcoholic fruit juice
beverages

non—alcoholic fruit extracts
non—alcoholic fruit nectars
kvass

rice-based beverages, other
than milk substitutes
sarsaparilla [non-alcoholic
beverage]

non—alcoholic cider

sorbets [beverages]

3-459

%322

i

320029

320003

320015

320010

320030

320022

320027
320042

320070

320061

320051

320012
320011
320060

320010
320006

320001

320044

320048

320055

320041

320047

320029
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beer

oYy — b —v (FEAED ginger beer 320003

A L= — smoothies 320050

TBREE O RO ¢ & powders for making soft 320066
drinks

Y 7 RERK seltzer water 320017

V=K soda water 320028

KO % TR T 2808 (FCA soya—based beverages, other 320053

PR xRS, ) than milk substitutes

JRIEK aerated water 320035

JREEK carbonated water 320035

R P K e T o preparations for making 320013
aerated water

SR K B3 R A preparations for making 320013
carbonated water

B SYASOY u b S ek AR/ my /¢ non-alcoholic honey-based 320049

B (T ra—AnrEEErng beverages

D)

FEVAMEAICE) F BEF pastilles for effervescing 320033
beverages

FEVAMERICEL Y AR powders for effervescing 320034
beverages

v — VRO T V3 — )Ly E non-alcoholic beer 320065

1 %R ER LTk 5 iHmack

B — L _— 2 7 T IVED T non-alcoholic beer—based 320064

La— V5% 1 Y%Rimaa LT cocktails

78 B 5 IR Rk

SEIMR must 320019

TarA o ERL LI AR —Y protein—enriched sports 320054

FHTE iR ECRE beverages

SATNT F—H— table waters 320018

RKFEEEDSE DK unfermented grape must 320026

U FT K lithia water 320014

LERX—K lemonades 320020

LEx— K e Y syrups for lemonade 320023

v—nBLEHR Y 7% R extracts of hops for making 31A06 320021

AT [ 31 ]

[(2F] BREHEETHITILI7Ry MNE—ERBEAOER R

ERokEE [ 31 3]

2 malt wort 320025
b — Vg R > > dried hops for brewing beer 320069
E—EEERHS v XL b hop pellets for brewing beer 320068
v— VEgEE SR 7 frozen hops for brewing beer 320067
v — L HE H E beer wort 320005
FLIE ECR) whey beverages 31DO01 320007

FAIEAE [ 5, 29,30 )
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[£E] ERNEOZTOMDTILT 7Ny FME—ERIEHDRR

BT O TASA T R— A starch-based dry mixes for 28A02 29C01 320063
ETDHRIAIv IR beverage preparation 31D01

4 HEEERz 'R (TV non-alcoholic essences for 29C01 31A06 320009
a— VS EEERVE D) making beverages 32F13
TV — L4y B E A oBk non-alcoholic beverages 29C01 31D01 320031
TV 3 — )Ly Fea F 7 DB preparations for making non— 2901 31D01 320008
Ly A A alcoholic beverages
T T (TIa—LiyraE non-alcoholic cocktails 29C01 31D01 320043
2N b D)
a—b —EkOfE (7ra— non-alcoholic beverages 29C01 31D01 320056
IV EEERNE D) flavored with coffee
a—b —JEkOfE (7Fra— non-alcoholic beverages 29C01 31D01 320056
IV EEERNE D) flavoured with coffee
KRR OE (T a—LiyE non-alcoholic beverages 29C01 31D01 320057
GERNHD) flavored with tea
REBROHE (T Vva—Niy% non-alcoholic beverages 29001 31D01 320057
GERNHD) flavoured with tea
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