

第32類

CLASS 32

【商品・サービス国際分類表〔第13-2026版〕 類別表（注釈付き）】

ビール；
アルコール分を含まない飲料；
ミネラルウォーター及び炭酸水；
果実飲料；
シロップ及びその他のアルコール分を含まない飲料製造用調製品。

注釈

第32類には、主として、アルコール分を含まない飲料及びビールを含む。

この類には、特に、次の商品を含む：

アルコールを除去した飲料；
清涼飲料；
米を主原料とする清涼飲料及び大豆を主原料とする飲料（代用牛乳を除く。）；
エナジードリンク、アイソトニック飲料、プロテインを強化したスポーツ用清涼飲料；
飲料製造用エッセンス及び果実エキス（アルコール分を含まないもの）。

この類には、特に、次の商品を含まない：

食餌療法用飲料（第5類）；
調理用レモン搾汁、調理用トマト搾汁（第29類）；
乳飲料、ミルクシェイク（第29類）；
代用牛乳、例えば、アーモンドミルク、ココナッツミルク、ピーナッツミルク、ライスマルク、豆乳（第29類）；
コーヒー飲料、ココア飲料、チョコレート飲料又は茶飲料（第30類）；
飲料用香味料（第30類）；
ペット用飲料（第31類）；
アルコール飲料（ビールを除く。）（第33類）。

ビール	N	beer	28 A 0 2	320002
-----	---	------	----------	--------

審査基準〔33類〕国際分類表〔33類〕

黒ビール	black beer [toasted-malt beer]
スタウト	stout
ラガービール	lager beer

〔参考〕類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

グレーブエール	grape ales	320071
シャンディー	shandy	320062
バーレーワイン（ビール）	barley wine [beer]	320059
麦芽ビール	malt beer	320004
ビールをベースとするカクテル	beer-based cocktails	320052

清涼飲料	N	soft drinks	29 C 0 1	320058
果実飲料	N	fruit juices		320010
飲料用野菜ジュース	N	vegetable juices [beverages]		320022

国際分類表〔29類〕

1 清涼飲料	N	soft drinks	320058
アイソトニック飲料	N	isotonic beverages	320045
ガラナ飲料		guarana drinks	
コーヒーシロップ		coffee syrup	

コーラ飲料		cola drinks	
サイダー		soda pops	
シャーベット水	N	sherbets [beverages]	320029
シロップ		syrsups for beverages	
ジンジャーエール	N	ginger ale	320003
清涼飲料のもと		soft drink mixes	
炭酸水		aerated water [soda water]	
ミネラルウォーター	N	mineral water [beverages]	320015
ラムネ		ramune [Japanese soft drinks served in a Codd-neck bottle]	
レモン水		lemonades	
レモンスカッシュ		lemon squash	
2 果実飲料	N	fruit juices	320010
オレンジジュース		orange juice beverages	
グレープジュース		grape juice beverages	
トマトジュース	N	tomato juice [beverage]	320030
パインジュース		pineapple juice beverages	
りんごジュース		apple juice beverages	
3 飲料用野菜ジュース	N	vegetable juices [beverages]	320022
(備考) 1. 「トマトジュース 飲料用野菜ジュース」は、第29類「調理用野菜搾汁」に類似と推定する。		(REMARKS) 1 "Tomato juice [beverage] and vegetable juices [beverages]" is presumed to be similar to "vegetable juices for cooking" in class 29.	
2. 「コーヒーシロップ」は、第30類「コーヒー」に類似と推定する。		2 "Coffee syrup" is presumed to be similar to "coffee" in class 30.	

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

アーモンドシロップ	orgeat	320027
アペリティフ (アルコール分を含まないもの)	non-alcoholic aperitifs	320042
アルコール分を含まない果実酢飲料	non-alcoholic fruit vinegar beverages	320070
アルコール分を含まない乾燥果実飲料	non-alcoholic dried fruit beverages	320061
アロエ飲料 (アルコール分を含まないもの)	non-alcoholic aloe vera drinks	320051
飲料水	waters [beverages]	320012
飲料用シロップ	syrsups for beverages	320011
エナジードリンク	energy drinks	320060
果実飲料	fruit juice	320010
果実飲料 (アルコール分を含まないもの)	non-alcoholic fruit juice beverages	320006
果実エキス (アルコール分を含まないもの)	non-alcoholic fruit extracts	320001
果肉飲料 (アルコール分を含まないもの)	non-alcoholic fruit nectars	320044
クヴアス (アルコール分を含まない飲料)	kvass	320048
米を主原料とする清涼飲料 (代用牛乳を除く。)	rice-based beverages, other than milk substitutes	320055
サルサパリラ (アルコール分を含まない飲料)	sarsaparilla [non-alcoholic beverage]	320041
シードル (アルコール分を含まないもの)	non-alcoholic cider	320047
シャーベット水	sorbets [beverages]	320029

ジンジャービール（清涼飲料）	ginger beer	320003
スムージー	smoothies	320050
清涼飲料の粉末状のもと	powders for making soft drinks	320066
セルツア炭酸水	seltzer water	320017
ソーダ水	soda water	320028
大豆を主原料とする飲料（代用牛乳を除く。）	soya-based beverages, other than milk substitutes	320053
炭酸水	aerated water	320035
炭酸水	carbonated water	320035
炭酸水製造用調製品	preparations for making aerated water	320013
炭酸水製造用調製品	preparations for making carbonated water	320013
はちみつを主原料とする清涼飲料（アルコール分を含まないもの）	non-alcoholic honey-based beverages	320049
発泡性飲料用錠剤	pastilles for effervescent beverages	320033
発泡性飲料用粉末	powders for effervescent beverages	320034
ビール風味のアルコール分を1%未満含有してなる清涼飲料	non-alcoholic beer	320065
ビールベースカクテル風味のアルコール分を1%未満含有してなる清涼飲料	non-alcoholic beer-based cocktails	320064
ぶどう液	must	320019
プロテインを強化したスポーツ用清涼飲料	protein-enriched sports beverages	320054
ミネラルウォーター	table waters	320018
未発酵のぶどう液	unfermented grape must	320026
リチア水	lithia water	320014
レモネード	lemonades	320020
レモネード用シロップ	syrups for lemonade	320023

ビール製造用ホップエキス	N	extracts of hops for making beer	31A06	320021
--------------	---	----------------------------------	-------	--------

審査基準〔31類〕 国際分類表〔31類〕

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

麦芽汁	malt wort	320025
ビール醸造用乾燥ホップ	dried hops for brewing beer	320069
ビール醸造用ホップペレット	hop pellets for brewing beer	320068
ビール醸造用冷凍ホップ	frozen hops for brewing beer	320067
ビール製造用麦芽汁	beer wort	320005

乳清飲料	N	whey beverages	31D01	320007
------	---	----------------	-------	--------

審査基準〔5, 29, 30類〕 国際分類表〔5, 29, 30類〕

[参考] 第32類のその他のアルファベット順一覧表掲載の表示

飲料調製用のでんぶんをベースとするドライミックス	starch-based dry mixes for beverage preparation	28A02 29C01 31D01	320063
# 飲料製造用エッセンス（アルコール分を含まないもの）	non-alcoholic essences for making beverages	29C01 31A06 32F13	320009
アルコール分を含まない飲料	non-alcoholic beverages	29C01 31D01	320031
アルコール分を含まない飲料の製造用調製品	preparations for making non-alcoholic beverages	29C01 31D01	320008
カクテル（アルコール分を含まないもの）	non-alcoholic cocktails	29C01 31D01	320043
コーヒー風味の飲料（アルコール分を含まないもの）	non-alcoholic beverages flavored with coffee	29C01 31D01	320056
コーヒー風味の飲料（アルコール分を含まないもの）	non-alcoholic beverages flavoured with coffee	29C01 31D01	320056
茶風味の飲料（アルコール分を含まないもの）	non-alcoholic beverages flavored with tea	29C01 31D01	320057
茶風味の飲料（アルコール分を含まないもの）	non-alcoholic beverages flavoured with tea	29C01 31D01	320057